72.

Amarum mare gustui
Adversum naviganti,
Humanæ grave potui
Orique nauseanti,
Sic tua est contritio
Acerbo plena sale,
Et animi afflictio
Amara plena felle,

73.

Prægnans mare periculis
Latentium saxonum,
Fractis infame tabulis
Nautarum naufragorum
Etu Charybdi mergeris,
Abylo absorberis,

Tuæ Scyllæ allideris,
Naufragioque peris.

74.

Sali vicissitudines,
Aure varietates,
Quot tempestatum turbines
Et mutabilitates:
Tot & solicitudines,
Tottui sunt angores,
Tot sunt amaritudines,
Tot cordis amarores.

75.

Nun. vers. 14.

Sed mala super omnia
Omnes calamitates,
Delula es per somnia
Et fidelas veritates
Tuorum, qui jactaverant
Prophetas se Videntes,
Stultis te deluserant
Fabellis, mentientes.

76.

Decepta blandiloquiis
Es Pseudo. Prophetarum,
Ex floridis mendaciis
Fictarum Fortunarum:
Qui, cùm deberent aspera
Et horrida minari,
Hi præsumperunt prospera
Tibi vaticinari.

77.

Te assentationibus
Seduçtam delusere,
Et adulotionibus
Dolosè fefellere;
Infames turpitudines
Et scelera celabant,
Et morum ægritudines
Molli manu palpabant.

78.

Ut te ad paenitentiam
Sanabilem vocarent,
Par erat : & licentiam
Noxarum castigarent,
Suaderent pro flagitiis
Tain grandibus lugere,
In faccis, & ciliciis,
Et cinere dolere.

79.

Notho viderunt omne
Tuas assumptiones,
Et cecinerunt carmine
Falso ejectiones,
Et Numinis judicium
Irat, in te latum,
Mentiti sunt in hostium
Excidium paratum.

80.

Cælo strictos acinaces
Et Virgas, & Cometas,
Ferali flammæ vindices,
Faces Judæis latae,

Z 3

Chal-

**Chaldæis formidabiles
Astris descriptas minas.
Cantabant, & terribiles
Illorum in ruinas.**

81.
**Fucata vatum sanctitas
Hypocrisis velata,
Et Solymæ perversitas
In malis obstinata,
Tandem ferò cælestium
Iras in se vibrari,
Signisque tot excidium
Senxit suum patrari.**

82.
**Jam sara penitidine
Tuam deploras fortē,
Versoque rerum ordine
Præsentem luges mortem,
Exsoliatam omnibus
In prædam te cessisse,
In servitutem hostibus
Captivam abiisse.**

83
**Samech, vers. 15.
Relictam te ab omnibus
Solam deseruerunt,
Quin transeuntes manibus
Infamiter plauferunt.
Te super, viâ publicâ
Contemptim irridentes,**

**Sannis, joca farcistica
Et sibilos addentes.**

84.
**Ubi illa mirabilis
Et Regia majestas;
Ubi est formidabilis
Dominij potestas?
Ubi magnificentia
Augustæ dignitatis?
Ubi est reverentia
Tantæ authoritatis?**

85.
**Honor it in ludibrium.
Majestas in contemptu,
Laus tua in opprobrium,
Potestas in figmentum,
Tibi pinxit ciconiam
Adverso stultam volo,
Adduntque ignominiam
Ridiculo singulu.**

86.
**Uncis indulgent naribus
Popismis insultantes,
Convitiis & lusibus
Afflictam objurgantes,
Moventes super Filiam
Jerusalem cervicem,
Excutientes tibiam
Plantamque contem-
pcent.**

87.

Id factam condolentiam
Composito horrore,
gloriam Potentiam
Mirantur cum stupore,
Dentes : Hæcne Civitas
Est illa Solyma?
Hæc illa est felicitas
Et dignitas Hebræa?

88.

Hæc illa Princeps Gentium
Perfecti Urbs decoris?
Orbis illa delitium
Ecclæsus * est Honoris ?
* curia
Hæc Universæ gaudium
Terræque est voluptas?
Hoc Numinis Palladium
Hæc Templi est venustas?

89.

Phe. vers. 16.
Sic illudabant ludicra
Commiseratione,
Et refricabant tetrica
Commemoratione,
Felicitatis aureum
Vitæ prioris statum,
Improperantes ferreum
Captivæ famulatum.

90.

O Solyma! non Solyma!
Ab Orbe toto culta!

Nunc Urbium miserrima
Deluderis ut stulta!
Tuis jocus es hostibus,
Qui bestiarum more,
Exertis in te dentibus
Pandoque furunt ore.

91.

Passis in te hiatibus
Ceū in te ruituri,
Et explicatis rictibus
Morsam devoraturi;
Non impares Leonibus
Lupis, Ursis, pantheris,
Famelicisque canibus
Fremunt, furuntque, fer-
ris,

92.

Instar draconum fistulant
Venenum exhalantes,
Serpentum more sibiant
Mortem linguis minantes;
Dicentes: devoravimus
Parte defensos nulla,
Eosque degulavimus
Cum ossium medulla.

93.

Tandem dies vindicibus
Faustissimus illuxit,
Qui armis nos vicitribus
In Urbem hanc induxit,
Quo belli indulgentia
Conceditur victori,

Z 4

Hostili

Hostili pro licentia
Litare , jus Furori.

94.
Quem pridem exspectavimus
Invenimus, videmus,
Crebris votis optavimus
Optatum obtainemus:
Omni pulsâ formidine
Fas insultare victis,
Et mentis pro libidine
Incumbere vindictis.

95.

Tot Regum patrimonia ,
Opes , thesauri , centus ,
Sunt militum stipendia
Et nervus , his impensus ,
Tributa , vectigalia ,
Dotes Provinciarum
Prædantium sunt spolia ,
Et gaza rapinarum.

96.

Ain. vers. 17.
Hæc pridem in Consiliis
Cælestibus secreta ,
Deique in judiciis
Sancita , & decreta ,
Et quæ à longis sæculis
In hoc tempus prævisa ,
Sunt tandem pro piaculis
Nocentium decisa ,

97.
Hæc quæ minatus fuerat
Loquendo per Propria Caffell
Et firmiter statuerat ,
Has fixit minis metas
Et quas peccatas in vita
Sanciverat venturas ,
Hæc intulit supplicia
In Urbes perituras.

98.

Que cogitavit Dominus
Hac fecit & complevit
Sermonis ejus terminus
Hic tandem conqui
Et que olim præcepit
Antiquis à diebus ,
Hæc serò expediverat
Succisis spibus , rebus .

99.

Paternæ spes Clementia
In poenam commutat
Res venia , spes gratia
Oblivioni data:
Quos obstinavit perdet;
Prædonibus objicit;
Quibuscque non ignoscet
Per hostes interficit.